



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A **SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 008.2022 - SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: CYBELLY MARQUES SILVANO-ME

CNPJ Nº: 06.183.977/0001-78

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MESES	UNID	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
04	<p>Locações de impressoras multifuncional policromática, copiadora digital/impressora Laser – HP</p> <ul style="list-style-type: none">•Multifuncional a laser Colorida A4, Impressão, Cópia, Digitalização e Fax;•Velocidade de impressão: 27 ppm A4;•Tempo máximo da primeira impressão mono e cor 12 segundos•Painel touchscreen, mínimo 3,8”;•Memória Ram: 512 MB•Entrada de papel mínimo 300 folhas•Resolução de impressão: 1200 x 600 dpi;•Wi-Fi de banda dupla com Bluetooth;•Wi-Fi direct•USB para impressão direta através de dispositivos móveis;•ADF com capacidade para 50 folhas; com digitalização de frente e verso em única passagem;•Digitalização Duplex em passagem única,•Digitalização em nuvem (Google Drive e DropBox)•Digitalização para e-mail com pesquisa de endereço de e-mail LDAP, Digitalizar para pasta de rede, Digitalizar para USB, Digitalizar para Microsoft SharePoint;•Resolução de digitalização: 1200x1200 dpi;•Ciclo de trabalho Mensalmente, A4: 50.000 páginas;•Toner Preto rendimento mínimo: 6000	03	12	UNID	R\$ 479,00	R\$ 1.437,00	R\$ 17.244,00



Prefeitura de Paraipaba



<p>páginas; Toner Colorido:6 000 páginas cada cor; •FRANQUIA: 3.000 Páginas colorida.</p> <p>INCLUSO: Tonner será 1 no Equipamento e 1 de reserva, tendo direito peças de reposição, assistência técnica de segunda à sexta durante o expediente da contratante, manutenção preventiva e corretiva, suporte presencial, online, chamada de vídeo ou telefônico, atendimento via, remoto, e em caso de manutenção não solucionada nas 24 horas, substituição imediata do equipamento por outro do mesmo modelo.</p>							
VALOR TOTAL R\$ 17.244,00 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).							

EMPRESA: CT COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI ME
CNPJ Nº: 12.332.219/0001-77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MESES	UNID	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
01	<p>LOCAÇÕES DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA - KYOCERA - Impressão/Cópia/Digitalização e Fax;</p> <ul style="list-style-type: none">- 40 a 55 páginas por minuto A4;- Painel de controle colorido sensível ao toque de 4,3" polegadas;- Resolução de 1.200 x 1.200 dpi;- Memória de 500 MB a 1GB padrão;- Opcional Frente e Verso automático; Franquia para 10.000 cópias- Bandeja de papel para 250 a 500 folhas;- Processador de documento de digitalização e cópia de passagem única (frente e verso);- Tamanho de papel até ofício; Impressão sem fio e WI-FI; Interface padrão 10/100/1000 BaseTX; USB; Scanner colorido e preto/branco; Senha para usuários ou departamentos; Podendo aceitar copiar e digitalizar via PEN DRIVE e impressão direta de smartphone e tablet. <p>INCLUSO: Tonner será 1 no Equipamento e 1 de reserva, tendo direito peças de reposição,</p>	37	12	UNID	R\$ 198,00	R\$ 7.326,00	R\$ 87.912,00



Prefeitura de **Paraipaba**



	assistência técnica de segunda à sexta durante o expediente da contratante, manutenção preventiva e corretiva, suporte presencial, online, chamada de vídeo ou telefônico, atendimento via, remoto, e em caso de manutenção não solucionada nas 24 horas, substituição imediata do equipamento por outro do mesmo modelo.						
VALOR TOTAL R\$ 87.912,00 (OITENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS).							

EMPRESA: MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMÁTICA LTDA-ME

CNPJ Nº: 09.214.885/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MESES	UNID	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
02	LOCAÇÕES DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA - Impressão/Cópia/Digitalização e Fax; - 40 a 55 páginas por minuto A4; - Painel de controle colorido sensível ao toque de 4,3" polegadas; - Resolução de 1.200 x 1.200 dpi; - Memória de 500 MB a 1GB padrão; - Opcional Frente e Verso automático; Franquia para 10.000 cópias - Bandeja de papel para 250 a 500 folhas; - Processador de documento de digitalização e cópia de passagem única (frente e verso); - Tamanho de papel até ofício; Impressão sem fio e WI-FI; Interface padrão 10/100/1000 BaseTX; USB; Scanner colorido e preto/branco; Senha para usuários ou departamentos; Podendo aceitar copiar e digitalizar via PEN DRIVE e impressão direta de smartphone	9	12	UNID	R\$ 182,00	R\$ 1.638,00	R\$ 19.656,00



Prefeitura de Paraipaba



	e tablet. INCLUSO: Tonner será 1 no Equipamento e 1 de reserva, tendo direito peças de reposição, assistência técnica de segunda à sexta durante o expediente da contratante, manutenção preventiva e corretiva, suporte presencial, online, chamada de vídeo ou telefônico, atendimento via, remoto, e em caso de manutenção não solucionada nas 24 horas, substituição imediata do equipamento por outro do mesmo modelo.						
03	Locações de impressoras multifuncional policromática, copiadora digital/impressora Laser – <ul style="list-style-type: none">•Multifuncional a laser Colorida A4, Impressão, Cópia, Digitalização e Fax;•Velocidade de impressão: 27 ppm A4;•Tempo máximo da primeira impressão mono e cor 12 segundos•Painel touchscreen, mínimo 3,8”;•Memória Ram: 512 MB•Entrada de papel mínimo 300 folhas•Resolução de impressão: 1200 x 600 dpi;•Wi-Fi de banda dupla com Bluetooth;•Wi-Fi direct•USB para impressão direta através de dispositivos móveis;•ADF com capacidade para 50 folhas; com digitalização de frente e verso em única passagem;•Digitalização Duplex em passagem única,•Digitalização em nuvem (Google	11	12	UNID	R\$ 508,00	R\$ 5.588,00	R\$ 67.056,00



Prefeitura de **Paraipaba**



<p>Drive e DropBox)</p> <ul style="list-style-type: none">•Digitalização para e-mail com pesquisa de endereço de e-mail LDAP, Digitalizar para pasta de rede, Digitalizar para USB, Digitalizar para Microsoft SharePoint;•Resolução de digitalização: 1200x1200 dpi;•Ciclo de trabalho Mensalmente, A4: 50.000 páginas;•Toner Preto rendimento mínimo: 6000 páginas; Toner Colorido:6 000 páginas cada cor;•FRANQUIA: 3.000 Páginas colorida. <p>INCLUSO: Tonner será 1 no Equipamento e 1 de reserva, tendo direito peças de reposição, assistência técnica de segunda à sexta durante o expediente da contratante, manutenção preventiva e corretiva, suporte presencial, online, chamada de vídeo ou telefônico, atendimento via, remoto, e em caso de manutenção não solucionada nas 24 horas, substituição imediata do equipamento por outro do mesmo modelo.</p>						
VALOR TOTAL R\$ 86.712,00 (OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS).						

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 191.868,00 (CENTO E NOVENTA E UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).

Paraipaba, 17 de fevereiro de 2022.

LOÍDE CHRYSTINE PEIXOTO LANDIM
Secretária Municipal de Saúde